№ 35/17    О готовности объектов  жилищной и муниципальной  сферы к работе в зимний период  2009-2010 года.

Автор: Administrator
11.04.2011 10:30 -

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                           СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ « РАЗДОЛЬЕВСКОЕ» КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ
ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
От  24.11.2009  г.                                                                                № 35/17

О готовности объектов
жилищной и муниципальной
сферы к работе в зимний период
2009-2010 года.

 Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации муниципального
образования «Раздольевское» Г.А.Белова, Совет народных депутатов отмечает, что
администрацией сельского поселения проделана определенная работа по подготовке
учреждений социальной сферы и муниципального жилья к работе в зимний период
2009-2010 год. В процессе подготовки к отопительному сезону котельных проведена
ревизия котельного оборудования и газового имущества. Совместно с МУ «Отдел ЖКХ»
района произведен ремонт муниципального жилья. В течение летнего периода приняты
меры к ремонту водопроводных сетей, как в соответствии с мероприятиями района, так
и в рамках программ, принятых органами местного самоуправления поселения.
Произведен ремонт дорог в д.Дубки (ул.Совхозная и ул.Парковая); введены в
эксплуатацию два новых колодца (д.Стенки и д.Зиновьево). Кроме того администрация
поселения ведет подготовку к организации механизированной уборке дорог и улиц в
зимнее время. В то же время Совет народных депутатов отмечает что:
-администрацией поселения не закончена работа по ремонту уличного освещения в
д.Павловка, пос.Вишневый, пос.Дубки, д.Стенки, с.Беречино, пос.Раздолье, с.Ельцино;
-требуется закончить работы по очистке пожарного водоема в пос.Раздолье,
организовать ремонт подъездных путей к пожарным водоемам;
- теплоизоляция теплотрасс в пос.Раздолье и д.Павловка требуют срочного ремонта;
-не выполнены полностью заявки по обрезке и спиливанию деревьев, которые угрожают
обрыву линии электропередач.
Исходя из вышеизложенного, руководствуясь Уставом муниципального образования
«Раздольевское» сельское поселение, Совет народных депутатов сельского поселения
«Раздольевское»

 РЕШИЛ :

 1.Информацию о готовности объектов жилищной и социальной сферы к работе в
зимний период 2009-2010 г. принять к сведению.
2.Рекомендовать администрации сельского поселения (Щеников А.В.):
2.1.В срок до 01.12.2009 года разработать мероприятия по устойчивому
функционированию объектов жилищной и социальной сферы в зимний период
2009-2010 г.

 1 / 2

№ 35/17    О готовности объектов  жилищной и муниципальной  сферы к работе в зимний период  2009-2010 года.

Автор: Administrator
11.04.2011 10:30 -

2.2.Продолжить работу по организации выполнения мероприятий   по модернизации
объектов коммунальной инфраструктуры .
3.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по
жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению населения.(Забаев А.М.)
4. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального                                          Председатель Совета
образования                                                            народных депутатов
_________________   А.В.Щеников                  ______________ Н.В.Земскова

 2 / 2